
Nachkommen von Johann Einmal

Generation 1

1. JOHANN1 EINMAL . Er hat MARIA CORNELIA RÜTTEN geheiratet.

Johann Einmal und Maria Cornelia Rütten hatten folgende Kinder:

+2. i. HEINRICH2 EINMAL wurde im Jahr 1813 in Sittard geboren. Er heiratete Maria
Margaretha Houver, die Tochter von Reiner Hoever und Emilia Derichs, am 06 Nov
1845 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1815 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
18 Apr 1884 in Lobberich.

+3. ii. JOSEF EINMAL wurde im Jahr 1821 in Sittard geboren. Er verstarb am 11 Jul 1908 in
Lobberich Sittard 10. Er heiratete Maria Sibilla Bonners, die Tochter von Johann
Heinrich Bonners und Maria Agnes Kamper, am 26 Apr 1851 in Lobberich. Sie
wurde im Jahr 1825 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 28 Aug 1898 in
Lobberich Sittard 7.

Generation 2

2. HEINRICH2 EINMAL (Johann1) wurde im Jahr 1813 in Sittard geboren. Er heiratete Maria Margaretha
Houver, die Tochter von Reiner Hoever und Emilia Derichs, am 06 Nov 1845 in Lobberich. Sie
wurde im Jahr 1815 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1884 in Lobberich.

Heinrich Einmal und Maria Margaretha Houver hatten folgende Kinder:

+4. i. HEINRICH JOSEPH3 EINMAL wurde am 26 Aug 1848 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 10 Dez 1908 in Lobberich. Er heiratete Maria Margaretha Mevißen, die Tochter
von Johann Heinrich Mevißen und Maria Sibilla Roggen, am 24 Apr 1874 in
Lobberich. Sie wurde am 02 Dez 1851 in Dülken Nette 633 geboren.

+5. ii. MARIA EMILIA EINMAL wurde am 11 Okt 1849 in Lobberich geboren. Sie heiratete (1)
PETER PAUL HAHNEN, der Sohn von Johann Wilhelm Hahnen und Mechtild
Bürsgens, am 08 Feb 1875 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1850 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 04 Mrz 1883 in Lobberich. Sie heiratete (2) EGIDIUS

HOEREN, der Sohn von Johann Heinrich Hören und Maria Magdalena genannt
Bischofs Buschmann, am 07 Okt 1895 in Lobberich. Er wurde am 18 Nov 1846 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 23 Jun 1915 in Lobberich Kempenerstraße 2.

3. JOSEF2 EINMAL (Johann1) wurde im Jahr 1821 in Sittard geboren. Er verstarb am 11 Jul 1908 in
Lobberich Sittard 10. Er heiratete Maria Sibilla Bonners, die Tochter von Johann Heinrich Bonners
und Maria Agnes Kamper, am 26 Apr 1851 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1825 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 28 Aug 1898 in Lobberich Sittard 7.

Josef Einmal und Maria Sibilla Bonners hatten folgende Kinder:

+6. i. PETER HEINRICH3 EINMAL wurde im Jahr 1855 in Lobberich geboren. Er verstarb am
24 Okt 1917 in Dülken Talstraße 8. Er heiratete Maria Dorothea Braßeler, die
Tochter von Johann Gerard Brasseler und Maria Catharina Hubertina Joosten, am
13 Jan 1882 in Lobberich. Sie wurde am 07 Feb 1861 in Dülken Klosterstraße 361
geboren. Sie verstarb am 25 Mrz 1931 in Breyell Breyellerstraße 12.

+7. ii. MARIA ANNA CATHARINA EINMAL wurde am 01 Aug 1858 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 06 Jun 1938 in Lobberich Süchtelner Straße 11. Sie heiratete (1)
THEODOR LENARTZ, der Sohn von Maria Helena Lenartz, am 26 Aug 1878 in
Lobberich. Er wurde am 15 Dez 1855 in Niederkrüchten geboren. Sie heiratete (2)
JOHANN HEINRICH GLASMACHERS, der Sohn von Johann Glasmachers und Maria
Elisabeth Schraeder, am 27 Jun 1892 in Lobberich. Er wurde am 13 Jun 1869 in
Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 22 Dez 1895 in Lobberich Breyellerstraße 76.
Sie heiratete (3) MATHIAS FRANKEN, der Sohn von Peter Conrad Franken und Anna
Margaretha Diederichs, am 23 Jun 1902 in Lobberich. Er wurde am 12 Apr 1871 in
Lobberich geboren.

+8. iii. JOSEF MICHAEL EINMAL wurde am 29 Sep 1860 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 29 Dez 1929 in Lobberich Steinstraße 8. Er heiratete Maria Agnes Schumacher,
die Tochter von Heinrich Gerhard Schumacher und Anna Maria Gertrud Gisbertz,
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am 20 Jan 1890 in Breyell. Sie wurde am 01 Jun 1864 in Breyell geboren.

+9. iv. FRIEDRICH WILHELM EINMAL wurde am 11 Mrz 1866 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1918 in Lobberich Steinstraße 10. Er heiratete Maria Margarete
Vanelmpt, die Tochter von Friedrich Wilhelm Vanelmpt und Anna Katharina
Hahnen, am 02 Aug 1889 in Breyell. Sie wurde am 31 Okt 1865 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 04 Jan 1928 in Lobberich Süchtelnerstraße 88.

+10. v. MARIA MARGARETHA EINMAL wurde am 02 Jul 1851 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 06 Mrz 1886 in Lobberich. Sie heiratete Johann Wilhelm Bernards, der
Sohn von Johann Lambert Bernardts und Catharina Elisabeth Peters, am 22 Nov
1880 in Lobberich. Er wurde am 01 Jan 1848 in Hinsbeck geboren.

+11. vi. MARIA GERTRUD EINMAL wurde am 05 Okt 1863 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 07 Apr 1936 in Lobberich Sittard 10. Sie heiratete Johann Jakob Heines, der
Sohn von Peter Wilhelm Heines und Anna Christine Bouts, am 24 Okt 1887 in
Lobberich. Er wurde am 12 Jun 1861 in Breyell geboren. Er verstarb am 28 Apr
1916 in Lobberich Sittard 10.

Generation 3

4. HEINRICH JOSEPH3 EINMAL (Heinrich2, Johann1) wurde am 26 Aug 1848 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 10 Dez 1908 in Lobberich. Er heiratete Maria Margaretha Mevißen, die Tochter von
Johann Heinrich Mevißen und Maria Sibilla Roggen, am 24 Apr 1874 in Lobberich. Sie wurde am
02 Dez 1851 in Dülken Nette 633 geboren.

Heinrich Joseph Einmal und Maria Margaretha Mevißen hatten folgende Kinder:

12. i. ANNA4 EINMAL wurde im Jahr 1875 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 19 Dez
1876 in Lobberich.

13. ii. ROBERT EINMAL wurde am 17 Feb 1877 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Mommers, die Tochter von Johann Arnold Mommers und Helena Schüpper, am 30
Apr 1906 in Lobberich. Sie wurde am 17 Jul 1882 in Oedt geboren.

14. iii. MARIA EMILIA EINMAL wurde im Jahr 1879 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 30
Mai 1882 in Lobberich.

15. iv. SIBILLA MATHILDA EINMAL wurde im Mrz 1881 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
09 Jun 1882 in Lobberich.

16. v. AMALIA LOUISE EINMAL wurde im Jahr 1883 in Lobberixh geboren. Sie verstarb am
23 Feb 1885 in Lobberixh.

5. MARIA EMILIA3 EINMAL (Heinrich2, Johann1) wurde am 11 Okt 1849 in Lobberich geboren. Sie
heiratete (1) PETER PAUL HAHNEN, der Sohn von Johann Wilhelm Hahnen und Mechtild Bürsgens,
am 08 Feb 1875 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1850 in Lobberich geboren. Er verstarb am 04 Mrz
1883 in Lobberich. Sie heiratete (2) EGIDIUS HOEREN, der Sohn von Johann Heinrich Hören und
Maria Magdalena genannt Bischofs Buschmann, am 07 Okt 1895 in Lobberich. Er wurde am 18
Nov 1846 in Süchteln geboren. Er verstarb am 23 Jun 1915 in Lobberich Kempenerstraße 2.

Peter Paul Hahnen und Maria Emilia Einmal hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA MARGARETHA4 HAHNEN wurde am 26 Dez 1875 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Theodor Tholen, der Sohn von Johann Hubert Tholen und Anna
Catharina Lucia Hüben, am 27 Sep 1897 in Lobberich. Er wurde am 05 Feb 1872 in
Lobberich geboren.

18. ii. MECHTILD GERTRUD HAHNEN wurde am 23 Feb 1877 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Garth, der Sohn von Heinrich Wilhelm Garth und Anna Gertrud
Korsch, am 21 Okt 1899 in Lobberich. Er wurde am 07 Jul 1871 in Viersen geboren.

19. iii. CATHARINA HAHNEN wurde im Feb 1881 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 28
Mrz 1881 in Lobberich.

20. iv. LOUISE HAHNEN wurde im Jahr 1878 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 18 Jan
1882 in Lobberich.
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21. v. JOSEPH ALPHONS HAHNEN wurde im Dez 1882 in Lobberich geboren. Er verstarb am
12 Apr 1883 in Lobberich.

6. PETER HEINRICH3 EINMAL (Josef2, Johann1) wurde im Jahr 1855 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 24 Okt 1917 in Dülken Talstraße 8. Er heiratete Maria Dorothea Braßeler, die Tochter von
Johann Gerard Brasseler und Maria Catharina Hubertina Joosten, am 13 Jan 1882 in Lobberich.
Sie wurde am 07 Feb 1861 in Dülken Klosterstraße 361 geboren. Sie verstarb am 25 Mrz 1931 in
Breyell Breyellerstraße 12.

Peter Heinrich Einmal und Maria Dorothea Braßeler hatten folgende Kinder:

22. i. GERHARD KARL4 EINMAL wurde am 29 Jul 1891 in Boisheim Nette geboren. Er
verstarb am 27 Jan 1968 in Dülken Zeppelinstraße 75. Er heiratete Maria Katharina
Maliglowka, die Tochter von Ignatz Peter Maliglowka und Catharina Louisa van der
Liek, am 09 Jan 1914 in Dülken. Sie wurde am 18 Jan 1889 in Dülken Thalstraße
11 geboren. Sie verstarb am 11 Mrz 1978 in Viersen.

23. ii. MARIA SIBILLA EINMAL wurde am 21 Apr 1881 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Gerhard Jakob Heinrich Küppers, der Sohn von Jakob Heinrich Küppers und
Wilhelmine Hintzen, am 24 Feb 1908 in Lobberich. Er wurde am 29 Nov 1882 in
Bracht geboren.

24. iii. HEINRICH JOSEF EINMAL wurde am 03 Jun 1882 in Lobberich geboren. Er heiratete
Maria Sibilla Jennen, die Tochter von Johann Wilhelm Jennen und Christine Sibille
Gosen, am 21 Okt 1908 in Lobberich. Sie wurde am 18 Aug 1880 in Rheydt
geboren.

25. iv. MICHAEL HEINRICH EINMAL wurde im Jahr 1887 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 02 Okt 1888 in Lobberich.

7. MARIA ANNA CATHARINA3 EINMAL (Josef2, Johann1) wurde am 01 Aug 1858 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 06 Jun 1938 in Lobberich Süchtelner Straße 11. Sie heiratete (1) THEODOR

LENARTZ, der Sohn von Maria Helena Lenartz, am 26 Aug 1878 in Lobberich. Er wurde am 15 Dez
1855 in Niederkrüchten geboren. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH GLASMACHERS, der Sohn von
Johann Glasmachers und Maria Elisabeth Schraeder, am 27 Jun 1892 in Lobberich. Er wurde am
13 Jun 1869 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 22 Dez 1895 in Lobberich Breyellerstraße 76.
Sie heiratete (3) MATHIAS FRANKEN, der Sohn von Peter Conrad Franken und Anna Margaretha
Diederichs, am 23 Jun 1902 in Lobberich. Er wurde am 12 Apr 1871 in Lobberich geboren.

Theodor Lenartz und Maria Anna Catharina Einmal hatten folgende Kinder:

26. i. JOHANN4 LENNARTZ wurde am 09 Feb 1879 in Lobberich geboren. Er heiratete
Katharina Jakobs, die Tochter von Johann Hermann Jakobs und Maria Catharina
Agnes Jansen, am 01 Mai 1903 in Lobberich. Sie wurde am 30 Jan 1876 in
Grefrath geboren.

27. ii. JOSEF LENNARTZ wurde am 13 Mrz 1881 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna
Maria Katharina Dorpmanns, die Tochter von Gottfried Dorpmans und Petronella
Ceelen, am 06 Jun 1910 in Lobberich. Sie wurde am 23 Apr 1887 in Leuth geboren.

28. iii. HEINRICH LENNARTZ wurde am 19 Apr 1888 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna
Katharina Schwan, die Tochter von Johann Schwan und Gertrud Schommers, am
11 Apr 1910 in Lobberich. Sie wurde am 08 Nov 1877 in Grefrath geboren.

Johann Heinrich Glasmachers und Maria Anna Catharina Einmal hatten folgende Kinder:

29. i. GERHARD4 GLASMACHERS wurde im Mai 1894 in Lobberich geboren. Er verstarb am
02 Okt 1894 in Lobberich.

30. ii. MARTIN GLASMACHERS wurde im Jahr 1895 in Lobberich geboren. Er verstarb am 11
Mrz 1896 in Lobberich Breyellerstraße 76.

Mathias Franken und Maria Anna Catharina Einmal hatten folgendes Kind:

31. i. LEONHARD4 FRANKEN wurde am 11 Feb 1898 in Lobberich geboren. Er heiratete
Anna Maria Rütten, die Tochter von Peter Heinrich Rütten und Anna Maria
Catharina Herlé, am 28 Mai 1920 in Lobberich. Sie wurde am 14 Jul 1899 in
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Lobberich geboren.

8. JOSEF MICHAEL3 EINMAL (Josef2, Johann1) wurde am 29 Sep 1860 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 29 Dez 1929 in Lobberich Steinstraße 8. Er heiratete Maria Agnes Schumacher, die
Tochter von Heinrich Gerhard Schumacher und Anna Maria Gertrud Gisbertz, am 20 Jan 1890 in
Breyell. Sie wurde am 01 Jun 1864 in Breyell geboren.

Josef Michael Einmal und Maria Agnes Schumacher hatten folgende Kinder:

32. i. HEINRICH JOSEF4 EINMAL wurde am 12 Jan 1891 in Breyell geboren.

33. ii. FRANZ HEINRICH EINMAL wurde im Jahr 1892 in Lobberich geboren. Er verstarb am
21 Jun 1917 in Aisne Champagne.

34. iii. GERTRUD EINMAL wurde am 15 Nov 1899 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 19
Nov 1899 in Lobberich Süchtelnerstraße 16.

9. FRIEDRICH WILHELM3 EINMAL (Josef2, Johann1) wurde am 11 Mrz 1866 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1918 in Lobberich Steinstraße 10. Er heiratete Maria Margarete Vanelmpt, die
Tochter von Friedrich Wilhelm Vanelmpt und Anna Katharina Hahnen, am 02 Aug 1889 in Breyell.
Sie wurde am 31 Okt 1865 in Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Jan 1928 in Lobberich
Süchtelnerstraße 88.

Friedrich Wilhelm Einmal und Maria Margarete Vanelmpt hatten folgende Kinder:

35. i. JOSEPH4 EINMAL wurde im Jahr 1891 in Lobberich geboren. Er verstarb am 31 Mai
1915 in Ypern in Flandern.

36. ii. PETER JOHANN EINMAL wurde im Jahr 1892 in Lobberich geboren. Er verstarb am 24
Mai 1915 in Givenlay in Frankreich.

37. iii. AGNES EINMAL wurde im Mrz 1897 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 30 Sep
1897 in Lobberich Steinstraße 8.

38. iv. MARGARETHA EINMAL wurde am 06 Apr 1898 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
12 Apr 1898 in Lobberich Steinstraße 8.

39. v. SIBILLA EINMAL wurde im Jahr 1901 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 16 Jul
1907 in Lobberich Steinstraße 10.

10. MARIA MARGARETHA3 EINMAL (Josef2, Johann1) wurde am 02 Jul 1851 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 06 Mrz 1886 in Lobberich. Sie heiratete Johann Wilhelm Bernards, der Sohn von
Johann Lambert Bernardts und Catharina Elisabeth Peters, am 22 Nov 1880 in Lobberich. Er
wurde am 01 Jan 1848 in Hinsbeck geboren.

Johann Wilhelm Bernards und Maria Margaretha Einmal hatten folgende Kinder:

40. i. MARIA SIBILLA4 BERNARDS wurde am 18 Sep 1881 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Ludwig Leven, der Sohn von Gottfried Leeven und Agnes Harenbeck, am
31 Aug 1908 in Lobberich. Er wurde am 09 Sep 1885 in Hüls geboren.

41. ii. HEINRICH LAMBERT BERNARDS wurde im Sep 1883 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 26 Aug 1884 in Lobberich.

42. iii. JOHANN HEINRICH BERNARDS wurde im Jahr 1885 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 28 Dez 1887 in Lobberich.

11. MARIA GERTRUD3 EINMAL (Josef2, Johann1) wurde am 05 Okt 1863 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 07 Apr 1936 in Lobberich Sittard 10. Sie heiratete Johann Jakob Heines, der Sohn
von Peter Wilhelm Heines und Anna Christine Bouts, am 24 Okt 1887 in Lobberich. Er wurde am
12 Jun 1861 in Breyell geboren. Er verstarb am 28 Apr 1916 in Lobberich Sittard 10.

Johann Jakob Heines und Maria Gertrud Einmal hatten folgende Kinder:

43. i. WILHELM JOSEF4 HEINES wurde am 20 Apr 1893 in Lobberich geboren. Er heiratete
Maria Luise Steinwegs, die Tochter von Johann Franz Steinwegs und Agnes
Engbrocks, am 11 Jun 1920 in Lobberich. Sie wurde am 16 Sep 1893 in Lobberich
geboren.

44. ii. ANNA MARIA HEINES wurde am 05 Apr 1897 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Andreas Funken, der Sohn von Peter Heinrich Funken und Maria Catharina
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Hölters, am 02 Jul 1920 in Lobberich. Er wurde am 02 Aug 1892 in Lobberich
geboren.

45. iii. MARIA CHRISTINA HEINES wurde im Jahr 1889 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 08 Apr 1904 in Lobberich Sittard 7.

46. iv. MARIA KATHARINA HEINES wurde im Mai 1899 in Lobberich geboren. Er verstarb am
20 Aug 1905 in Lobberich Sittard 7.

47. v. PETER JOHANN HEINES wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Er verstarb am 19
Sep 1912 in Lobberich Sittard 10.
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